
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด   
ว่าด้วย  ที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์  พ.ศ.2567 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ข้อ 77(14) และ 112(10)  ที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่  44  ครั้งที่  2  เมื่อวันที่  25  พฤศจิกายน  2567  ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  ว่าด้วยที่ปรึกษาของสหกรณ์ และท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์ไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด   ว่าด้วย  ที่ปรึกษา
และท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์  พ.ศ.2567” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่ 26  พฤศจิกายน  2567  เป็นต้นไป 

ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบ  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  ว่าด้วย  ที่ปรึกษาและที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์ของสหกรณ์  พ.ศ.2554 และ บรรดาระเบียบ ประกาศ  คำสั่ง  มติ  หรือข้อตกลงอ่ืนใด  ซึ่งขัดหรือแย้ง
กับระเบียบนี้  และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  คณะกรรมการดำเนินการอาจเชิญสมาชิก  หรือบุคคลภายนอก  ซึ่งทรงคุณวุฒิและความสามารถ
เหมาะสมเป็นที่ปรึกษาได้  เพื่อให้ความเห็นแนะนำในการดำเนินงานทั่วไปของสหกรณ์ 
 ข้อ  5.  ให้ที่ปรึกษามีวาระหนึ่งปี  และเมื่อครบวาระแล้วหากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณา เห็นว่า  
ที่ปรึกษาคนใดมีความเหมาะสมก็ให้ทำหนังสือแจ้งไปยังผู้นั้น  หรือต้นสังกัด  และให้กระทำเช่นนี้ทุกปีไป 
 ข้อ  6.  คณะกรรมการดำเนินการจะขอคำปรึกษาในเรื่องกิจการงานของสหกรณ์จากที่ปรึกษา  โดยอาจ
แจ้งเป็นหนังสือเป็นเรื่อง ๆ ไป  หรืออาจเชิญเข้าร่วมประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 
 ข้อ  7.  ความเห็นหรือข้อเสนอแนะของที่ปรึกษา  ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ  ในการ
ถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 
 ข้อ  8.  ให้ที่ปรึกษาได้รับค่าตอบแทนในการประชุมทั้งนี้  ให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ  9.  ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี  เพื่อเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษาไว้ด้วย 
 

ให้ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  เป็นผู้รักษาการตาม
ระเบียบนี้ 

     
 

ประกาศ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 
 
 
 

(นายอัมพร  อินอ่ิม) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด 
 


